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SZANOWNY KLIENCIE!
›Design BBQ Pro‹ to kompaktowy i prosty grill kontaktowy. W celu
szybkiego i równomiernego przygotowania żywności bez potrzeby
konfiguracji bardzo wysokich temperatur, można zamknąć podgrzewaną
pokrywę. Za pomocą funkcji kontroli wysokości pokrywę można
utrzymywać we właściwej pozycji unikając zgniatania żywności. Pokrywę
można pozostawić otwartą, jeśli naczynia mają być podgrzewane tylko z
jednej strony. Nie tylko steki i kiełbaski mogą być grillowane, ale nawet
otwarte kanapki, małe pizze, gęsto wypełnione hamburgery i bagietki. W
celu uzyskania najlepszych rezultatów, temperatura jest stale zmienna.
Do przygotowywania większych ilości żywności lub zachowania
odrębności smaków różnych rodzajów żywności wystarczy otworzyć
odchyl pokrywę o 180 ° i użyć jej jako dodatkowego, oddzielnej
powierzchni do grillowania.
Dzięki wysokiej jakości powłoce nieprzywierającej, można przygotować
żywność bez żadnych dodatkowych środków natłuszczających.
Ten sposób gotowania spełnia kryteria nowoczesnej diety. Do tego,
czyszczenie zdejmowanej płyty grillowej jest łatwe i szybkie.
GASTROBACK® GmbH
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WAŻNE OSTRZEŻENIA
Przed uruchomieniem urządzenia dokładnie przeczytaj wszystkie 
instrukcje i zachowaj na przyszłość. Nie próbuj używać tego urządzenia
w jakikolwiek inny sposób i do innych celów, niż opisane w niniejszej 
instrukcji (zamierzone użycie). Każde inne wykorzystanie, 
a w szczególności niewłaściwe, może spowodować ciężkie obrażenia 
lub obrażenia spowodowane porażeniem prądem elektrycznym, 
gorącem lub ogniem.
Niniejsza instrukcja obsługi jest istotną częścią urządzenia. Nie 
przekazuj urządzenie nikomu bez tej broszury. Każda operacja, 
naprawa i konserwacja techniczna urządzenia lub jakiejkolwiek jego 
części w sposób inny niż opisany w tej instrukcji mogą być wykonywane 
tylko w autoryzowanym serwisie.

OGÓLNE INSTRUKCJE DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA
•  To urządzenie jest przeznaczone wyłącznie do użytku domowego i
 NIE jest przeznaczone do użytku w poruszających się pojazdach. Nie 
 wolno używać, ani przechowywać urządzenia w wilgotnych miejscach
 lub na zewnątrz. Każde użycie akcesoriów, załączników lub części,
 które nie są zalecane przez producenta lub są w jakikolwiek sposób 
 uszkodzone może spowodować obrażenia osób i / lub uszkodzenie.
•  Regularnie sprawdzaj całe urządzenie, czy działa prawidłowo (np.
 zniekształcenia, uszkodzone powierzchnie grillowania, nadmiernie
 postrzępione lub stopione części, pęknięcia, zanieczyszczenia lub
 korozja na stykach złączy elektrycznych).
 Nie używaj urządzenia, jeśli urządzenie lub jakikolwiek jego część
 mogła zostać uszkodzona, aby uniknąć ryzyka pożaru, porażenia 
 prądem lub jakiekolwiek inne obrażenia osób i / lub uszkodzenia.  
 Urządzenie lub jego części mogą ulec uszkodzeniu, jeśli urządzenie 
 zostało poddane niedopuszczalnemu przeciążeniu (np. przegrzanie,
 porażenie mechaniczne, elektryczne lub płyny w obudowie) lub jeśli
 urządzenie nie działa prawidłowo (np. przegrzanie). W takim 
 wypadku natychmiast odłącz urządzenie od zasilania. Skontaktuj się
 z uprawnionym centrum serwisowym celem badania i / lub naprawy.
•  Ustaw urządzenie na dobrze dostępnym, stabilnym, poziomym,
 suchym i odpowiednio dużym stole lub blacie odpornym na wodę,
 tłuszcz i ciepło. Nie umieszczaj urządzenia na przewodzie
 zasilającym, Nie ustawiaj urządzenia na pochyłej, mokrej lub
 plastikowej powierzchni lub powierzchni z powłokami z tworzyw 
 sztucznych (np. farba) lub powierzchni, która może pękać z powodu
 ciepła (np. szkło, kamień). Gdy urządzenie jest zimne, nie należy
 stawiać go na delikatnych powierzchniach (na przykład fornirowane 
 meble). Zachowaj odpowiednią przestrzeń wokół urządzenia (co
 najmniej 50 cm z każdej strony). Nie używaj urządzenia pod szafkami
 lub wiszącymi światłami. 
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RYZYKO WYBUCHU I POŻARU!
Nie podgrzewaj żadnych napojów alkoholowych ani żywności (np.
wino, grog) za pośrednictwem urządzenia. Nie używaj urządzenia w 
pobliżu łatwopalnych, lotnych cieczy (na przykład napoje i żywność 
zawierająca alkohol, alkohol, benzyna), aby uniknąć wysokiego 
ryzyka urazów i uszkodzeń. Ze względu na ciepło lotne ciecze łatwo 
wyparują, generując łatwopalną mieszanka, która może zapalić się 
od dowolnego źródła (np. zapalone świece, papierosy, części 
urządzenia), powodując poważne obrażenia i uszkodzenia. 
Urządzenie NIE nadaje się do flambirowania!
•  Pozostałości pożywienia na elementach grzejnych mogą się  
 zwęglić podczas pracy i mogą się zapalić. Przed montażem
 urządzenia, zawsze sprawdź, czy płytki grilla są całkowicie
 czyste i suche. Nie używaj urządzenia, jeśli są płytki do grillowania
 są zanieczyszczone lub uszkodzone w jakikolwiek sposób.
•  Z urządzenia mogą korzystać osoby o ograniczonej sprawności
 fizycznej, sensorycznej lub umysłowej lub bez doświadczenia 
 i wiedzy w zakresie użytkowania tego typu urządzeń (w tym
 dzieci w wieku od 8 lat) wyłącznie jeśli pozostają pod nadzorem 
 opiekunów oraz zostały poinstruowane w zakresie bezpiecznej 
 obsługi urządzenia i zrozumiał związane z tym zagrożenia. 
 Czyszczenie i konserwacja nie mogą być wykonywane przez dzieci,
 chyba, że są starsze niż 8 lat i pozostają pod nadzorem opiekunów.
 Dzieci muszą zawsze pozostawać pod nadzorem, aby nie bawiły się
 urządzeniem, ani żadnymi częściami urządzenia lub opakowania.  
 Zawsze przechowuj urządzenie w suchym, czystym miejscu, bez
 szronu i poza zasięgiem małych dzieci. Nie pozostawiaj urządzenia 
 bez nadzoru, jeśli znajduje się w zasięgu małych dzieci.
•  Nie umieszczaj urządzenia, ani jego części w zasięgu lub w pobliżu
 gorących powierzchni (na przykład palnik, grzejnik lub piec). Nie
 używaj żadnych części urządzenia z jakimkolwiek innym
 urządzeniem lub do jakichkolwiek innych celów.
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•  Przed rozpoczęciem korzystania z urządzenia zawsze upewnij się, że
 zostało całkowicie i prawidłowo zmontowane zgodnie z instrukcjami
 w tej książeczce.
 Urządzenie można używać tylko z prawidłowo włożonymi płytkami do
 grillowania i tacą ociekową, aby uniknąć ryzyka przegrzania, pożaru 
 i porażenia prądem!
 Nie używaj urządzenia, ani jego części z użyciem siły. 
•  Nie używaj ostrych przedmiotów do czyszczenia urządzenia (np.
 skrobaki do metalu). Użyj szczypiec do grilla wykonanych 
 z żaroodpornego plastiku lub drewna do żywności. Nie używaj
 przyborów, które mogą się stopić, zapalić, pękać, ulegać
 zniekształceniu lub wydzielać szkodliwe substancje, pod wpływem
 ciepła.
•  Świeżo namoczona żywność rozchlapie się, gdy zostanie
 umieszczona na gorącym obszarze grillowania i spowoduje 
 wytworzenie się gorącej pary. Podczas pracy nie trzymaj żadnej
 części ciała lub delikatnych przedmiotów na lub w pobliżu grilla.
 Zawsze upewnij się, że osoby pozostają w wystarczającej odległości
 od urządzenia podczas pracy. Należy przewidywać, że może 
 wystąpić rozchlapywanie gorącego tłuszczu i pary. Używaj wyłącznie
 urządzenia do użytku domowego i do przygotowywania żywności
 nadającej się do spożycia.
•  Nie pozostawiaj urządzenia bez nadzoru, gdy jest podłączone
 do zasilania. Zawsze odłącz urządzenie od zasilania i pozostaw
 urządzenie do ostygnięcia przed przeniesieniem, czyszczeniem
 lub montażem / demontażem talerzy grilla lub urządzenia, gdy 
 nie jest używane. Ostrożnie otwórz i zamknij pokrywkę bez użycia
 siły, aby uniknąć uszkodzenia i przewrócenia urządzenia.
 Nie trzymaj urządzenia za 
 przewód zasilający lub kabel łączący pokrywę z podstawą. 
•  Nie umieszczaj żadnych twardych i / lub ciężkich przedmiotów na
 urządzeniu lub dowolnej jego części. Nie używaj ściernych środków
 czyszczących, czyścików (np. metalowe podkładki do szorowania)
 lub jakichkolwiek żrących chemikaliów (np. wybielaczy) do 
 czyszczenia urządzenia. Nie umieszczaj obudowy, czujnika
 temperatury ani przewodu zasilania urządzenia w automatycznej
 zmywarce.
•  Nie pozostawiaj zaschniętych resztek żywności na urządzeniu. 
 Zawsze wyczyść urządzenie po każdym użyciu (patrz: "Pielęgnacja 
 i czyszczenie"). 
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WAŻNE ŚRODKI OCHRONNE DLA URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH
•  Umieść urządzenie w pobliżu odpowiedniego gniazdka ściennego 
 i podłącz urządzenie bezpośrednio do chronionego źródła zasilania z 
 zabezpieczeniem (uziemienie / ziemia). Zawsze całkowicie rozwijaj
 przewód zasilający. Nie używaj przedłużaczy ani rozdzielaczy.
 Upewnij się, że napięcie znamionowe twojego zasilania sieciowego
  odpowiada wymaganiom napięcia dla tego urządzenia
 (220 - 240 V, 50/60 Hz, AC; 16 A).
 Zalecana jest instalacja wyłącznika różnicowo-prądowego (r.c.c.b.) 
 z maksymalnym znamionowym roboczym prądem resztkowym 30mA 
 w zasilającym obwodzie elektrycznym. 
 W razie wątpliwości należy skontaktować się z elektrykiem w celu
 uzyskania dalszych informacji. W różnych krajach, specyfikacje
 zasilania podlegają różnym normom. Dlatego możliwe jest, że
 zasilanie w innych krajach nie spełnia wymagań dla bezpiecznej
 obsługi tego urządzenia. Dlatego przed uruchomieniem urządzenia
 za granicą należy upewnić się, że możliwa jest bezpieczna
 eksploatacja.
•  Najlepiej unikać używania przedłużacza. Jeśli jednak to konieczne 
 upewnij się, że ma wystarczającą długość i odpowiednie parametry 
 (umożliwia przepływ prądu co najmniej 16 A i posiada wtyczkę
 z zabezpieczeniem (uziemienie)). 
•  Zawsze starannie obchodź się z kablami zasilającymi. Styki wtyczki
 muszą być gładkie i czyste. Zawsze całkowicie rozwijaj przewód
 przed użyciem. Nie umieszczaj urządzenia na przewodzie
 zasilającym. Podczas układania kabli zasilających, zawsze upewnij
 się, że nikt nie nadepnie na przewód zasilający, ani się w niego nie
 zaplącze, czy też potknie. Upewnij się, że żadne napięcie nie jest
 przykładane do żadnej części przewodu zasilającego. Zabezpiecz
 przedłużacz luźno przy nodze stołu za pomocą oddzielnego
 przewodu, aby upewnić się, że nikt nie pociągnie za przewód
 zasilający. Zawsze  odłączaj najpierw przedłużacz od gniazdka 
 elektrycznego. 
•  Przewody zasilające nigdy nie mogą być wiązane, skręcane,
 ciągnięte, naprężane lub ściskane. Nie pozwól, aby wtyczka lub
 przewód zasilający zwisały poza krawędź stołu lub blatu. Upewnij
 się, że nikt nie pociągnie urządzenia za przewód zasilający.
•  Nie dotykaj urządzenia ani wtyczki mokrymi rękami, gdy
 urządzenie jest podłączone do źródła zasilania. NIE WOLNO
 rozlewać płynów na obudowę urządzenia lub na przewód zasilania.
 Nie umieszczaj, ani nie zanurzaj urządzenia, ani przewodu
 zasilającego w wodzie lub innej cieczy. Zawsze utrzymuj urządzenie 
 i stół lub blat w czystości. Natychmiast wytrzyj rozlane płyny. Nie
 umieszczaj urządzenia na mokrych powierzchniach. Jeśli na 
 obudowę lub przewód zasilający, rozlane zostaną jakiekolwiek płyny
 nie dotykaj urządzenia. Natychmiast odłącz urządzenie od zasilania.
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 Następnie wyczyść urządzenie i pozostaw do wyschnięcia przez co
 najmniej 1 dzień (patrz: "Pielęgnacja i czyszczenie"). 
 Nie wolno umieszczać żadnych ubrań, tkanek ani innych ciał obcych
 pod i na urządzeniu podczas pracy, aby uniknąć ryzyka pożaru,
 porażenia prądem i przegrzania.

Urządzenie przeznaczone jest do przygotowywania gorących potraw. W 
tym celu powierzchnie do grillowania są podgrzewane elektrycznie do 
240°C. W związku z tym niewłaściwa obsługa może spowodować 
poważne obrażenia i szkody.
Należy o tym pamiętać, aby uniknąć poparzeń i uszkodzeń.
•  Płyty do grillowania, tacka ociekowa i zewnętrzna część urządzenia
 mogą być bardzo gorące podczas pracy i zaraz po jej zakończeniu. 
 Podczas przygotowywania gotowania, powstaje gorąca para 
 i rozpryski. Nie dotykaj gorących powierzchni żadnymi częściami 
 ciała, ani jakimikolwiek przedmiotami wrażliwymi na ciepło, tłuszcz
 lub wilgoć podczas pracy urządzenia, gdy jest gorące. Dotykaj tylko
 urządzenia i jego części za dedykowane do tego elementy obsługi,
 gdy urządzenie jest gorące. Uważaj na gorącą parę, plamy 
 i kondensat podczas umieszczania potraw na powierzchniach do
 grillowania. Chroń ręce i ramiona rękawicami kuchennymi. 
 Nie zostawiaj obcych przedmiotów na gorących powierzchniach do
 grillowania (na przykład sztućce). Powierzchnie do grillowania
 są przeznaczone wyłącznie do podgrzewania żywności. Nie
 umieszczaj na nich żadnych przedmiotów (na przykład kubki,
 naczynia lub garnki). Nie pozostawiaj żadnych naczyń kuchennych
 na powierzchniach do grillowania. NIE dotykaj powierzchni
 do grillowania sonda temperatury urządzenia. Nie umieszczaj sondy
 temperatury na urządzeniu, gdy urządzenie jest gorące.
•  Nie należy przenosić ani demontować urządzenia, gdy jest ono
 gorące. Pozostaw urządzenie i wszystkie jego części do 
 wystygnięcia przed wyjęciem tacy ociekowej i płyty do grillowania, 
 przed przeniesieniem i czyszczeniem urządzenia. Nie umieszczaj
 urządzenia na wrażliwych na ciepło powierzchniach, gdy jest gorące. 
 Zawsze upewnij się, że taca ociekowa i płytki do grillowania są
 całkowicie puste, przed przechyleniem urządzenia lub przesunięciem
 urządzenia do pozycji pionowej.

POWŁOKA NIEPRZYWIERAJĄCA
Urządzenie posiada wysokiej jakości nieprzywierające powłoki 
umożliwiając przygotowywanie żywności bez konieczności używania 
oleju, a żywność nie przyklei się do powierzchni. Niektóre rodzaje 
żywności mogą powodować przebarwienie. Nie wpłynie to na pracę 
urządzenia. Przestrzegaj następujących środków ostrożności:
•  Przed pierwszym użyciem i za każdym razem po wyczyszczeniu
 płytek grilla w zmywarce, przetrzyj powierzchnie płytek grilla olejem



 do gotowania. 
 Po pierwszym użyciu nie ma potrzeby dodawania  używania oleju do 
 gotowania.
•  Nie używaj płytek grilla, jeśli nieprzywierająca powłoka jest
 porysowana, pęknięta lub rozwarstwiona z powodu przegrzania.  
 Wymień elementy w razie potrzeby. W tym celu skontaktuj się z
 serwisem.
•  Używaj tylko drewnianych lub odpornych na wysoką temperaturę
 przyborów kuchennych z tworzywa sztucznego. Nie używaj ostrych 
 przedmiotów do szorowania, mieszania lub przycinania na 
 powierzchniach grilla. Nie ponosimy odpowiedzialności za 
 uszkodzenia powłoki nieprzywierającej, jeśli użyto metalowych
 lub podobnych przedmiotów do obsługi urządzenia. 
•  Nie używaj żadnych środków do czyszczenia piekarników ani
 natryskiwanych powłok nieprzywierających.
•  Nieprzywierające powłoki płytek grilla minimalizują wysiłek 
 czyszczenia.
 Do czyszczenia nie używaj żrących lub ściernych środków
 czyszczących ani twardych, ściernych przyborów do szorowania (na
 przykład metalowe zmywaki, szczotki druciane). 
 Uporczywe pozostałości można usunąć za pomocą miękkiej szmatki
 lub nylonowej szczotki z ciepłą wodę i płynem do mycia naczyń lub 
 w automatycznej zmywarce. Przed czyszczeniem, zawsze najpierw
 wyjmij płytki z urządzenia (patrz: "Pielęgnacja i czyszczenie").

SPECYFIKACJA TECHNICZNA
Model: Nr art .: 42539 Design BBQ Pro 
Zasilanie: 230 - 240 V AC, 50/60 Hz
Zużycie energii: 2000 W
Długość przewodu zasilającego: ok. 90 cm
Waga: ok. 5,87 kg
Wymiary:
 szerokość x głębokość x wysokość
 około. 378 x 375 x 170 mm (zamknięte)
 około. 378 x 508 x 342 mm (otwarte)
Rozmiar obszarów do grillowania: 
 Podstawa: 250 x 300 mm, 
 Pokrywa: 250 x 300 mm
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OPIS ELEMENTÓW

1  Pokrywa z oddzielną powierzchnią do grillowania i regulacją 
 wysokości położenia.

2 Metalowy uchwyt z izolacją termiczną do otwierania i zamykania
 pokrywy.

3  Pokrętło regulacji temperatury (TEMP) umożliwiające wybór żądanej
 temperatury grillowania.
 -  Wskaźnik gotowości - wskazuje, czy urządzenie osiągnęło zadaną
  temperaturę.

4  Pokrętło timera (TIME) umożliwiające wybór czasu grillowania.
 Po upływie ustawionego czasu rozlega się sygnał akustyczny, 
 a urządzenie wyłączy automatycznie elementy grzewcze.
 -  Wskaźnik zasilania - pokazuje, czy urządzenie jest włączone.

5  Obudowa z anodowanego aluminium

6  Przyciski zwalniania płyty umożliwiają wyjęcie elementów 
 grzewczych pokrywy i podstawy w celu ich czyszczenia.
 -  Wyjmowanie płyty grzewcze z podstawy i pokrywa z trwałą,
  wysokiej jakości powłoką nieprzywierającą można myć 
  w zmywarce.

7  Klips do regulacji wysokości umożliwia ustawienie wysokości 
 zamkniętej pokrywy w zależności od grubości żywności.

8  Przycisk zwalniania zawiasów 
 Naciśnij tutaj, aby rozłożyć pokrywę do płaskiej pozycji 180 °, 
 uzyskując w ten sposób dodatkową powierzchnię grillowania.
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 Rury spustowe na każdej płycie do grillowania.

 Wyjmowana tacka ociekowa - do zbierania soków podczas
 grillowania.  Wystarczy wyciągnąć, aby ułatwić opróżnianie 
 i czyszczenie.

 Schowek na przewód - do przechowywania urządzenia owiń
 przewód zasilający wokół wspornika.

 Narzędzie do czyszczenia powierzchni grzewczych ze skrobakiem.

WAŻNE OSTRZEŻENIA
Przed użyciem tego urządzenia uważnie przeczytaj wszystkie instrukcje.
Zachowaj instrukcje na przyszłość. Nie próbuj używać tego urządzenia
do innych niż zamierzone zastosowań opisanych w niniejszej instrukcji.
Każde inne użycie, w szczególności niewłaściwe użycie, może 
spowodować poważne obrażenia lub uszkodzenie
porażenie prądem, upał lub pożar. Jakiekolwiek wykorzystanie w 
jakimkolwiek innym celu jest zabronione przez producenta. Nie ma 
roszczenia gwarancyjnego nabywcy lub odpowiedzialności wobec 
regresu producenta, jeśli istnieją jakiekolwiek szkody i obrażenia
spowodowane nieprawidłowym użyciem lub niewłaściwym 
wykorzystywaniem urządzenia. 
Wszelkie działania, naprawy i konserwacja techniczna urządzenia lub 
jakiegokolwiek innej jego części niż opisane w niniejszej instrukcji może 
być wykonywana tylko w autoryzowanym centrum serwisowym. 

OGÓLNE INSTRUKCJE BEZPIECZEŃSTWA
•  Niniejsze urządzenie jest przeznaczone wyłącznie do użytku
 domowego i NIE jest przeznaczone do użytku w ruchomych 
 pojazdach. Nie używaj ani nie przechowuj urządzenia w wilgotnym
 lub mokrym miejscu lub na zewnątrz. Jakiekolwiek wykorzystywanie
 akcesoriów, dodatków lub części zamiennych nie jest zalecane 
 przez producenta lub użytkowanie w jakikolwiek sposób urządzenia  
 z uszkodzonymi elementami mogą spowodować obrażenia osób i 
 / lub uszkodzenia.
•  Regularnie sprawdzaj całe urządzenie pod kątem prawidłowego 
 działania - zwłaszcza przewód zasilający (np. sprawdź 
 zniekształcenia, odbarwienia, pęknięcia, skorodowane szpilki 
 wtyczki zasilania). Nie używaj urządzenia, gdy urządzenie lub
 jakakolwiek jego część może być uszkodzona (np. deformacja
 płyty do grillowania), aby uniknąć ryzyka pożaru, porażenia prądem
 lub innych obrażeń i / lub uszkodzeń. Urządzenie lub jego części
 mogą zostać uszkodzone, jeśli urządzenie było narażone na
 niedopuszczalne obciążenie (np. przegrzanie, wstrząs mechaniczny
 lub elektryczny) lub nadmierne pęknięcia, postrzępione lub stopione
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 części lub zniekształcenia lub jeśli urządzenie nie działa
 prawidłowo (np. przegrzanie). W jednym z tych przypadków
 natychmiast odłącz urządzenie. Skontaktuj się z autoryzowanym
 serwisem.
•  Ryzyko pożaru! Pozostałości pożywienia na elementach grzejnych
 mogą ulec zwęgleniu podczas pracy i mogą się zapalić. Przed
 montażem urządzenia, zawsze sprawdź, czy elementy grzejne 
 w podstawie i pokrywie urządzenia są całkowicie czyste i suche. Nie
 używaj urządzenia, jeśli elementy grzejne są zanieczyszczone lub
 uszkodzone w jakikolwiek sposób. NIE wolno używać urządzenia
 bez prawidłowo zainstalowanych płyt grillowych w podstawie 
 i pokrywie urządzenia. Obie płyty do grillowania są zawsze
 niezbędne do obsługi urządzenia!
•  Używaj urządzenia na dobrze dostępnym, stabilnym, poziomym,
 suchym i odpowiednio dużym stole lub blacie, który jest odporny na
 wodę, tłuszcz i ciepło.
 Nie umieszczaj urządzenia na pochyłych powierzchniach lub na 
 powierzchniach z tworzywa sztucznego lub powierzchniach 
 z powłokami z tworzywa sztucznego (np. farbą) lub powierzchniach,  
 które mogą pęknąć z powodu ciepła (np. szkło). Nie umieszczaj
 żadnych delikatnych przedmiotów w pobliżu urządzenia
 podczas pracy, aby uniknąć uszkodzeń.
•  Zawsze utrzymuj urządzenie i stół lub blat w czystości i natychmiast
 zetrzyj rozlane płyny. Nie stawiaj żadnych ubrań ani chusteczek
 lub innych obcych przedmiotów pod lub na urządzeniu podczas 
 pracy, aby uniknąć ryzyka pożaru, porażenia prądem i przegrzania.
 Nie umieszczaj urządzenia na przewodzie zasilającym lub na
 powierzchniach wrażliwych na ciepło, tłuszcz lub wilgoć, czy też 
 w pobliżu krawędzi stołu lub blatu, na mokrej lub nachylonej
 powierzchni. Podczas pracy utrzymuj urządzenie w odpowiedniej
 odległości co najmniej 50 cm z każdej strony od krawędzi 
 przestrzeni roboczej i mebli, ścian, zasłon, itp., aby uniknąć ryzyka
 pożaru i szkód spowodowanych ciepłem, parą i rozpryskami. Nie
 używaj urządzenia pod wiszącymi szafkami lub światłami.
•  Używaj urządzenia wyłącznie do zastosowań domowych i do
 przygotowywania żywności, która nadaje się do konsumpcji.
•  To urządzenie może być używane przez dzieci w wieku powyżej 8 lat
 oraz osoby o ograniczonych zdolnościach fizycznych, 
 sensorycznych, umysłowych lub bez doświadczenia i wiedzy w 
 zakresie użytkowania tego typu urządzeń, jeśli pozostają pod
 nadzorem opiekunów i zostały poinstruowane w zakresie 
 korzystania z urządzenia w sposób bezpieczny i zrozumiały
 związane z tym zagrożenia. Dzieci nie powinny bawić się 
 urządzeniem. Czyszczenie i konserwacja użytkownika nie może być
 wykonywana przez dzieci, chyba są one starsze niż 8 lat i  pozostają 
 pod nadzorem dorosłego opiekuna. Dzieci muszą być zawsze
 nadzorowane, aby upewnić się, że nie bawią się urządzeniem.

11



•  Nie umieszczaj urządzenia ani żadnej jego  w pobliżu gorących
 powierzchnie (np. palnik, grzejnik lub piekarnik). Nie używaj żadnych
 części urządzenia z jakimkolwiek innym urządzeniem lub w
 jakimkolwiek innym celu. Przed operacją zawsze upewnij się, że
  urządzenie jest poprawnie zmontowane i podłączone zgodnie 
 z instrukcjami w tej broszurze.
 Urządzenie należy obsługiwać tylko z płytami do grillowania i 
 poprawnie włożoną tacą ociekową. Nie używaj urządzenia bez tacy
 ociekowej, aby unikać ryzyka przegrzania, pożaru i porażenia
 prądem! Nie dotykaj urządzenia lub jakiejkolwiek jego części 
 przy użyciu siły.
•  Nie używaj żadnych twardych, ostrych przedmiotów z tym 
 urządzeniem. Użyj szczypiec do grilla wykonanych z żaroodpornego
 tworzywa sztucznego lub drewna. Nie używaj żadnych narzędzi,
 które mogłyby się stopić, spalić, zniekształcić lub wydzielać
 szkodliwe substancje pod wpływem ciepła.
•  Świeża żywność rozpryskuje się i wydobywa się z niej gorąca para
 po umieszczeniu jej na gorącym grillu. Podczas pracy nie trzymaj
 żadnej części ciała lub delikatnych przedmiotów nad lub w pobliżu
 płyt grillowych. Zawsze upewnij się, że osoby (w tym Ty) zachowują
 wystarczającą odległość od urządzenia podczas operacji. Zawsze
 należy być przygotowanym na to, że gorący tłuszcz i soki z żywności 
 mogą być rozpryskiwane na wskutek kontaktu z rozgrzanymi 
 powierzchniami płyt grillowych.
•  Nie ruszaj ani nie przechylaj urządzenia, gdy urządzenie jest jeszcze
 gorące. otwarte i ostrożnie zamknij pokrywę bez użycia siły, aby
 uniknąć uszkodzeń i upewnić się, że urządzenie nie przewróci się.
 Zawsze zostawiaj urządzenie do ostygnięcia przed usunięciem
 jakichkolwiek części (np. tacy ociekowej, płyt grillowych). Inaczej,
 gorące płyny (tłuszcz, soki) mogą zostać rozlane, powodując
 poważne obrażenia i szkody. Zawsze upewnij się, że zablokowałeś 
 funkcję regulacji wysokości i opróżniłeś tackę ociekową i płyty
 grillowe przed podniesieniem urządzenia za uchwyt (patrz: „Funkcja
 regulacji wysokości”). Nie trzymaj urządzenia za przewód zasilający
 w celu jego przenoszenia. Zawsze przesuwaj zacisk regulacji
 wysokości do pozycji OPEN przed uruchomieniem urządzenia.
 RYZYKO WYBUCHU!
 Nie używaj urządzenia w pobliżu łatwopalnych, lotnych materiałów
 (np. alkohol, spirytus lub benzyna) lub wysokoprocentowych 
 napojów alkoholowych. Alkohol szybko wyparuje z powodu ciepła,
 tworząc w ten sposób łatwopalną mieszaninę, która może zapalić się
 przy dowolnym źródle zapłonu (np. świece, papierosy i elementy
 grzejne urządzenia), powodując ciężkie obrażenia osób i poważne
 uszkodzenia. NIE podgrzewaj żadnych wysokoprocentowych
 produktów alkoholowych(np. grzane wino, grog) na urządzeniu. 
 Nie wylewaj na urządzenie żadnych płynów alkoholowych, aby
 uniknąć ryzyka wybuchu i pożaru. 
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 Urządzenie NIE jest odpowiednie na flambirowanie.
•  Nie pozostawiaj urządzenia bez nadzoru, gdy jest ono podłączone
 do zasilania. Zawsze odłączaj urządzenie od zasilania i zostaw
 urządzenie do ostygnięcia przed przeniesieniem lub czyszczeniem
 urządzenia lub montażem / demontażem jakichkolwiek części lub
 gdy urządzenie nie jest używane. Nie umieszczaj na urządzeniu lub
 jakiejkolwiek jego części twardych i / lub ciężkich przedmiotów.
•  Nie używaj żadnych ściernych środków czyszczących, podkładek
 czyszczących (np. do szorowanie metalu) lub jakiekolwiek żrącej
 substancji (np. wybielacze) do czyszczenia urządzenia. 
 Nie umieszczaj urządzenia w automatycznej zmywarce.
•  Nie pozostawiaj suchego jedzenia na urządzeniu. Zawsze czyść
 urządzenie po każdym użyciu, aby zapobiec nagromadzeniu
 się zwęglonej żywności (patrz: „Pielęgnacja i czyszczenie”). 

USTAWIENIA POKRYWY

Otwarta pozycja
Pokrywa jest złożona do pozycji pionowej. Po rozgrzaniu ostrożnie 
otwórz pokrywę (za uchwyt) , aż pozostanie stabilnie w pozycji otwartej. 
Następnie umieść jedzenie na powierzchni podstawy grilla. Podczas 
grillowania należy pozostawić pokrywę w pozycji pionowej.
Typowe zastosowanie: żywność, dla których górna płyta do grillowania 
nie jest potrzebna (np. kebab, ryby, pizza, artykuły z miękkimi 
dodatkami), ponieważ muszą być ogrzane tylko z jednej strony. 
Szczególnie grube jedzenie (np. Burger).

Płaska pozycja
W płaskiej pozycji, pokrywa będzie całkowicie rozłożona, leżąc na 
poziomie podstawy, oferując dodatkową powierzchnię do grillowania. 
Wybierz ten wariant, aby podwoić obszar grillowania. Dodatkowo zaletą 
tej pozycji jest możliwość zastosowania strukturalnej powierzchni do 
grillowania typowych znaków grilla, a jednocześnie grillując inne rodzaje 
jedzenia na płaskiej płycie do grillowania. Korzystając z tej pozycji, 
można przygotować różne rodzaje żywności równocześnie.
Typowe zastosowanie: podobnie jak w pozycji otwartej. Grillowanie 
większych ilości jedzenia; żywność o różnej grubości; różne rodzaje 
żywności na różne sposoby; jeśli chcesz uniknąć łączenia smaków (np. 
ryb i kiełbasy); grillowane tosty francuskie, placki ziemniaczane, otwarte 
kanapki i szaszłyki.

REGULACJA WYSOKOŚCI
Możliwe jest dostosowanie ustawienia wysokości pokrywy do grubości 
jedzenia. W ten sposób nawet delikatne składniki (np. ryby, burgery lub 
pomidory) nie będą ściskane po zamknięciu pokrywy. Po wyregulowaniu 
funkcji regulacji wysokości, pokrywa zamknie się  na wybranej 
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WAŻNE ŚRODKI OCHRONNE DLA URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH
•  Umieść urządzenie w pobliżu odpowiedniego gniazdka ściennego 
 i podłącz urządzenie bezpośrednio do chronionego źródła zasilania z 
 zabezpieczeniem (uziemienie / ziemia). Zawsze całkowicie rozwijaj
 przewód zasilający. Nie używaj przedłużaczy ani rozdzielaczy.
 Upewnij się, że napięcie znamionowe twojego zasilania sieciowego
  odpowiada wymaganiom napięcia dla tego urządzenia
 (220 - 240 V, 50/60 Hz, AC; 16 A).
 Zalecana jest instalacja wyłącznika różnicowo-prądowego (r.c.c.b.) 
 z maksymalnym znamionowym roboczym prądem resztkowym 30mA 
 w zasilającym obwodzie elektrycznym. 
 W razie wątpliwości należy skontaktować się z elektrykiem w celu
 uzyskania dalszych informacji. W różnych krajach, specyfikacje
 zasilania podlegają różnym normom. Dlatego możliwe jest, że
 zasilanie w innych krajach nie spełnia wymagań dla bezpiecznej
 obsługi tego urządzenia. Dlatego przed uruchomieniem urządzenia
 za granicą należy upewnić się, że możliwa jest bezpieczna
 eksploatacja.
•  Najlepiej unikać używania przedłużacza. Jeśli jednak to konieczne 
 upewnij się, że ma wystarczającą długość i odpowiednie parametry 
 (umożliwia przepływ prądu co najmniej 16 A i posiada wtyczkę
 z zabezpieczeniem (uziemienie)). 
•  Zawsze starannie obchodź się z kablami zasilającymi. Styki wtyczki
 muszą być gładkie i czyste. Zawsze całkowicie rozwijaj przewód
 przed użyciem. Nie umieszczaj urządzenia na przewodzie
 zasilającym. Podczas układania kabli zasilających, zawsze upewnij
 się, że nikt nie nadepnie na przewód zasilający, ani się w niego nie
 zaplącze, czy też potknie. Upewnij się, że żadne napięcie nie jest
 przykładane do żadnej części przewodu zasilającego. Zabezpiecz
 przedłużacz luźno przy nodze stołu za pomocą oddzielnego
 przewodu, aby upewnić się, że nikt nie pociągnie za przewód
 zasilający. Zawsze  odłączaj najpierw przedłużacz od gniazdka 
 elektrycznego. 
•  Przewody zasilające nigdy nie mogą być wiązane, skręcane,
 ciągnięte, naprężane lub ściskane. Nie pozwól, aby wtyczka lub
 przewód zasilający zwisały poza krawędź stołu lub blatu. Upewnij
 się, że nikt nie pociągnie urządzenia za przewód zasilający.
•  Nie dotykaj urządzenia ani wtyczki mokrymi rękami, gdy
 urządzenie jest podłączone do źródła zasilania. NIE WOLNO
 rozlewać płynów na obudowę urządzenia lub na przewód zasilania.
 Nie umieszczaj, ani nie zanurzaj urządzenia, ani przewodu
 zasilającego w wodzie lub innej cieczy. Zawsze utrzymuj urządzenie 
 i stół lub blat w czystości. Natychmiast wytrzyj rozlane płyny. Nie
 umieszczaj urządzenia na mokrych powierzchniach. Jeśli na 
 obudowę lub przewód zasilający, rozlane zostaną jakiekolwiek płyny
 nie dotykaj urządzenia. Natychmiast odłącz urządzenie od zasilania.



 Następnie wyczyść urządzenie i pozostaw do wyschnięcia przez co
 najmniej 1 dzień (patrz: "Pielęgnacja i czyszczenie"). 
 Nie wolno umieszczać żadnych ubrań, tkanek ani innych ciał obcych
 pod i na urządzeniu podczas pracy, aby uniknąć ryzyka pożaru,
 porażenia prądem i przegrzania.

DESIGN BBQ PRO przeznaczony jest do przygotowywania gorących 
potraw. W tym celu powierzchnie do grillowania są podgrzewane 
elektrycznie do wysokich temperatur. W związku z tym niewłaściwa 
obsługa może spowodować poważne obrażenia i szkody.
Należy o tym pamiętać, aby uniknąć poparzeń i uszkodzeń.
•  Płyty do grillowania, tacka ociekowa i zewnętrzna część urządzenia
 mogą być bardzo gorące podczas pracy i zaraz po jej zakończeniu. 
 Podczas przygotowywania gotowania, powstaje gorąca para 
 i rozpryski. Nie dotykaj gorących powierzchni żadnymi częściami 
 ciała, ani jakimikolwiek przedmiotami wrażliwymi na ciepło, tłuszcz
 lub wilgoć podczas pracy urządzenia, gdy jest gorące. Dotykaj tylko
 urządzenia i jego części za dedykowane do tego elementy obsługi,
 gdy urządzenie jest gorące. Uważaj na gorącą parę, plamy 
 i kondensat podczas umieszczania potraw na powierzchniach do
 grillowania. Chroń ręce i ramiona rękawicami kuchennymi. 
 Nie zostawiaj obcych przedmiotów na gorących powierzchniach do
 grillowania (na przykład sztućce). Powierzchnie do grillowania
 są przeznaczone wyłącznie do podgrzewania żywności. Nie
 umieszczaj na nich żadnych przedmiotów (na przykład kubki,
 naczynia lub garnki). Nie pozostawiaj żadnych naczyń kuchennych
 na powierzchniach do grillowania. NIE dotykaj powierzchni
 do grillowania sonda temperatury urządzenia. Nie umieszczaj sondy
 temperatury na urządzeniu, gdy urządzenie jest gorące.
•  Nie należy przenosić ani demontować urządzenia, gdy jest ono
 gorące. Pozostaw urządzenie i wszystkie jego części do 
 wystygnięcia przed wyjęciem tacy ociekowej i płyty do grillowania, 
 przed przeniesieniem i czyszczeniem urządzenia. Nie umieszczaj
 urządzenia na wrażliwych na ciepło powierzchniach, gdy jest gorące. 
 Zawsze upewnij się, że taca ociekowa i płytki do grillowania są
 całkowicie puste, przed przechyleniem urządzenia lub przesunięciem
 urządzenia do pozycji pionowej.

POWŁOKA NIEPRZYWIERAJĄCA
DESIGN BBQ PRO posiada wysokiej jakości nieprzywierające powłoki 
umożliwiając przygotowywanie żywności bez konieczności używania 
oleju, a żywność nie przyklei się do powierzchni. Niektóre rodzaje 
żywności mogą powodować przebarwienie. Nie wpłynie to na pracę 
urządzenia. Przestrzegaj następujących środków ostrożności:
•  Przed pierwszym użyciem i za każdym razem po wyczyszczeniu
 płytek grilla w zmywarce, przetrzyj powierzchnie płytek grilla olejem
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 do gotowania. 
 Po pierwszym użyciu nie ma potrzeby dodawania  używania oleju do 
 gotowania.
•  Nie używaj płytek grilla, jeśli nieprzywierająca powłoka jest
 porysowana, pęknięta lub rozwarstwiona z powodu przegrzania.  
 Wymień elementy w razie potrzeby. W tym celu skontaktuj się z
 serwisem.
•  Używaj tylko drewnianych lub odpornych na wysoką temperaturę
 przyborów kuchennych z tworzywa sztucznego. Nie używaj ostrych 
 przedmiotów do szorowania, mieszania lub przycinania na 
 powierzchniach grilla. Nie ponosimy odpowiedzialności za 
 uszkodzenia powłoki nieprzywierającej, jeśli użyto metalowych
 lub podobnych przedmiotów do obsługi urządzenia. 
•  Nie używaj żadnych środków do czyszczenia piekarników ani
 natryskiwanych powłok nieprzywierających.
•  Nieprzywierające powłoki płytek grilla minimalizują wysiłek 
 czyszczenia.
 Do czyszczenia nie używaj żrących lub ściernych środków
 czyszczących ani twardych, ściernych przyborów do szorowania (na
 przykład metalowe zmywaki, szczotki druciane). 
 Uporczywe pozostałości można usunąć za pomocą miękkiej szmatki
 lub nylonowej szczotki z ciepłą wodę i płynem do mycia naczyń lub 
 w automatycznej zmywarce. Przed czyszczeniem, zawsze najpierw
 wyjmij płytki z urządzenia (patrz: "Pielęgnacja i czyszczenie").

SPECYFIKACJA TECHNICZNA
Model: Nr art .: 42539 Design BBQ Pro
Zasilanie: 230 - 240 V AC, 50/60 Hz
Zużycie energii: 2000 W
Długość przewodu zasilającego: ok. 90 cm
Waga: ok. 5,87 kg
Wymiary:
 około.  mm (zamknięte))378 x 375 x 170
 około.  (otwarte)378 x 508 x 342
 (szerokość x głębokość x wysokość)
Rozmiar grilla: podstawa:  mm250 x 300 mm
Pokrywa:  mm250 x 300 mm
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WŁAŚCIWOŚCI URZĄDZENIA 
DESIGN BBQ Pro doskonale nadaje się do  przygotowania szerokiego 
wyboru delikatnych dań z grilla. Nawet cienkie naleśniki, flap-jacki, 
omlety, czy gofry można wykonać na płaskiej powierzchni do grillowania, 
jednocześnie uzyskując typowe efekty grillowania.

REGULACJA WYSOKOŚCI USTAWIENIA POKRYWY
Możliwe jest dostosowanie ustawienia wysokości pokrywy do grubości 
jedzenia. W ten sposób nawet delikatne składniki (np. ryby, burgery lub 
pomidory) nie będą ściskane po zamknięciu pokrywy. Po wyregulowaniu 
funkcji regulacji wysokości, pokrywa zamknie się  na wybranej 
wysokości od dolnej powierzchni grillowania pozostawiając przestrzeń 
od ok. 2 cm (pozycja 1) do 7 cm (pozycja 5) między płytami grzewczymi. 
Pokrywa może zostać ustawiona równolegle do dolnej powierzchni 
grilla, zapewniając równomierne podgrzewanie żywności (patrz poniżej).

Ważne: nie można otworzyć pokrywy z uchwytem regulacji wysokości w 
pozycji "LOCK". 
Zanim otworzysz grilla, najpierw przesuń uchwyt wysokości regulacji do 
pozycji "OPEN". Nie próbuj gwałtownie otwierać pokrywy.

1.  Najpierw przesuń zacisk regulacji wysokości na pozycję OPEN. 

 OSTRZEŻENIE - ryzyko poparzenia: podczas pracy i gdy 
 urządzenie jest jeszcze gorące, dotykaj urządzenia tylko za
 elementy izolowane (uchwyt, pokrętło regulacji temperatury,
 pokrętło timera, zacisk regulacji wysokości). Zewnętrzna część
 urządzenia może być bardzo gorąca w trakcie działania. Podczas
 otwierania pokrywy za uchwyt, nie dotykaj górnej pokrywy 
 ramieniem.

2.  Złap pokrywę za uchwyt i przytrzymaj ją w żądanej pozycji nad dolną
 płytą do grillowania.
3.  Przesuń zacisk regulacji wysokości do tyłu (do zawiasu pokrywy), aż
 się zatrzyma.
4.  Powoli zwolnij uchwyt; pokrywa pozostanie w wybranej pozycji.
 
 Wskazówka: jeśli chcesz obniżyć położenie pokrywy, najpierw
 złap pokrywę za uchwyt. Następnie pociągnij za zacisk regulacji 
 wysokości nieco do przodu grilla. Następnie można opuścić pokrywę
 do nowego  położenia.
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MOŻLIWE USTAWIENIA POKRYWY
Pokrywę można ustawić w trzech różnych pozycjach. Zaleca się 
używanie pozycji zamkniętej.  Dzięki temu jedzenie będzie 
przygotowane po obu stronach jednocześnie oszczędzając czas i 
energię. Pokrywa może pozostać w pozycji otwartej do góry lub 
odchyloną o 180°, aby użyć jej jako dodatkowej powierzchni do 
grillowania jedzenia.

Pozycja zamknięta 
Zamknij pokrywę podczas grillowania. Ta funkcja jest przydatna do 
wstępnego podgrzewania powierzchni do grillowania i do grillowania 
większości rodzajów potraw, które można podgrzewać z obu stron (na 
przykład mięso). Po umieszczeniu jedzenia na powierzchni podstawy 
grilla,  złóż ostrożnie swoje jedzenie. W razie potrzeby ustaw pokrywę 
za pomocą regulatora wysokości do grubości żywności (patrz poniżej). 
Dzięki tej metodzie jedzenie zostanie przygotowane oszczędzając czas 
i energię w możliwie najkrótszym czasie, ponieważ obie strony będą
jednocześnie podgrzewane.

Typowe zastosowanie: do burgerów, mięsa bez kości, ryb, warzyw. 
Grillowanie dowolnej kombinacji składników (na przykład warzyw, mięs 
i serów) między warstwami chleba lub składaną tortilla i pitą.

Otwarta pozycja
Pokrywa jest złożona do pozycji pionowej. Po rozgrzaniu ostrożnie 
otwórz pokrywę (za uchwyt) , aż pozostanie stabilnie w pozycji otwartej. 
Następnie umieść jedzenie na powierzchni podstawy grilla. Podczas 
grillowania należy pozostawić pokrywę w pozycji pionowej.
Typowe zastosowanie: żywność, dla których górna płyta do grillowania 
nie jest potrzebna (np. kebab, ryby, pizza, artykuły z miękkimi 
dodatkami), ponieważ muszą być ogrzane tylko z jednej strony. 
Szczególnie grube jedzenie (np. Burger).

Płaska pozycja
W płaskiej pozycji, pokrywa będzie całkowicie rozłożona, leżąc na 
poziomie podstawy, oferując dodatkową powierzchnię do grillowania. 
Wybierz ten wariant, aby podwoić obszar grillowania. Dodatkowo zaletą 
tej pozycji jest możliwość zastosowania strukturalnej powierzchni do 
grillowania typowych znaków grilla, a jednocześnie grillując inne rodzaje 
jedzenia na płaskiej płycie do grillowania. Korzystając z tej pozycji, 
można przygotować różne rodzaje żywności równocześnie.

Typowe zastosowanie: podobnie jak w pozycji otwartej. Grillowanie 
większych ilości jedzenia; żywność o różnej grubości; różne rodzaje 
żywności na różne sposoby; jeśli chcesz uniknąć łączenia smaków (np. 
ryb i kiełbasy); grillowane tosty francuskie, placki ziemniaczane, otwarte 
kanapki i szaszłyki.
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PROGRAMATOR CZASOWY 
Urządzenie posiada funkcję timera umożliwiając konfigurację żądanego 
czasu grillowania. Elementy grzewcze będą działać tylko po 
odpowiednim skonfigurowaniu programatora czasowego. Programator 
czasowy działa podobnie jak czasomierz do gotowania jajek. Pokrętłem 
timera ustaw czas grillowania. Ustawiony czas zostanie wyświetlony na 
tarczy zegara w krokach co 5 minut. Po upływie ustawionego czasu, 
rozlegnie się sygnał dźwiękowy i elementy grzejne zostaną 
automatycznie wyłączone. Można jednak zmienić aktualnie ustawiony 
czas w każdej chwili.

WAŻNE: programator czasowy zapobiegnie niepotrzebnemu 
nagrzewaniu się urządzenia. Jeśli zapomnisz wyłączyć urządzenie po 
grillowaniu, niniejsza funkcja wyłączy urządzenie automatycznie po 
upływie skonfigurowanego czasu. Nie należy jednak pozostawiać 
urządzenia podłączonego do zasilnia,gdy nie jest używane i / lub gdy  
urządzenie pozostaje bez nadzoru.

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE UŻYTKOWANIA
Podczas korzystania z urządzenia w pozycji zamkniętej (patrz: 
"Właściwości Grilla / ustawienie pokrywy "), rozłóż całą żywność w 
sposób, który zapewni, że wszystkie kawałki jedzenia będą stykać się 
z górną powierzchnią grilla. W razie potrzeby ustawienia wysokości 
pokrywy wykonaj odpowiednie czynności (patrz: "Funkcja regulacji 
wysokości”). Temperatury i czasy grillowania  zależą od indywidualnych 
upodobań, jak również od grubości, rodzaju i konsystencji żywności. 
Poniższe sekcje zawierają zalecenia. W razie potrzeby należy sprawdzić 
konsystencję żywności  podczas grillowania.

GRILLOWANIE MIĘSA I RYB
 Mięsa: polędwica wołowa (New York), Rump, Rib Eye (filet z 
 płatkami), filet 

 Baranina: Trim Lamb, steki, filet, oko loin, kotlety, jagnięcina
 pokrojona w kostkę

 Wieprzowina: steki z polędwicy, żeberka, steki z ud, filet, pokrojona
 w kostkę wieprzowina

•  Najlepsze wyniki grillowania uzyskasz używając kawałków mięsa 
 o grubości  ok. 1 do 3 cm.
•  Zaleca się nie grillować kawałków z grubymi kawałkami  kości,
 takich jak steki T-bone. Przed grillowaniem należy usunąć kości.
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•  Twardsze kawałki takie, jak wołowina, steki z karczku, żeberka 
 jagnięce lub kotlety mogą być marynowane winem lub octem, aby
 pomóc w rozbiciu tkanki łącznej. Po marynowaniu odcedź marynatę 
 i przełóż przez papier kuchenny przed umieszczeniem na
 powierzchni do grillowania. Składniki marynaty mogą się zapalić 
 na gorącej powierzchni do grillowania.
•  Nie rozgotuj mięsa. Nawet wieprzowina jest lepsza serwowana na
 różowo i soczyście. Jednak kurczak czy indyk powinien być zawsze
 dobrze zrobiony.
•  Nie nakłuwaj mięsa widelcem, ani nie krój mięsa podczas
 grillowania. To pozwoli sokom uciec, dając twardszy  i bardziej suchy
 efekt.
•  Dodaj sól po grillowaniu. Sól odwadnia mięso, dzięki czemu jest
 twarde i suche.
•  Niektóre przyprawy są wrażliwe na ciepło i należy je dodawać 
 z opóźnieniem. Na przykład papryka może nadać gorzki smak
 po podgrzaniu do wysokiej temperatury.
•  Do obracania i zdejmowania mięsa najlepiej używać szczypiec do
 grilla. Podczas grillowania ryb, użyj płaskiej, odpornej na wysoką
 temperaturę szpatułki z tworzywa sztucznego lub plastikowej łopatki
 do grillowania, aby utrzymać rybę, ponieważ gotowane ryby łatwo
 się rozpadają. 

Jak sprawdzić steki
Użyj poniższej tabeli, aby określić, czy mięso osiągnęło pożądany 
stopień dojrzałości.

 Krwisty 
 Gotuj przez kilka minut na stronę. Stek wydaje się bardzo miękki gdy 
 naciskany. Temp.: 55-60°C.

 Średnio - krwisty
 Gotuj z każdej strony, dopóki nie pojawi się wilgoć widoczna tylko na 
 powierzchni. Stek wydaje się miękki podczas naciskania.
 Temp.: 60-65 ° C. 

 Średnio wysmażony
 Grilluj z każdej strony, dopóki nie pojawi się wilgoć na powierzchni.
 Stek jest elastyczny. Temp:. 65-70 ° C. 

 Mocno wysmażony
 Grilluj z każdej strony, dopóki na powierzchni nie zbierze się wilgoć.  
 Następnie zmniejsz temperaturę i dalej grilluj, aż stek będzie twardy.
 Temp.: 70 - 75 ° C.
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 Bardzo mocno wysmażony
 Grilluj z każdej strony, dopóki na powierzchni nie zbierze się wilgoć.  
 Następnie zmniejsz temperaturę i dalej grilluj, aż stek będzie bardzo  
 twardy. Temp.: 75 - 85 ° C

PRZEWODNIK GRILLOWANIA
•  Wybierz niską temperaturę do podgrzewania żywności i kanapek.
•  Wybierz średnie temperatury do owoców morza i przegrzebków.
•  Wybierz wysokie temperatury dla mięsa i drobiu.

Pokrętło regulacji temperatury  Zastosowanie
 LOW / 1     Hamburger patties, Foccacia,
     podgrzewające jedzenie
 MED / 2     Większość warzyw, delikatne owoce
     morza, kanapka
 HIGH / 3    Różne rodzaje i kawałki mięsa, Burger,
     delikatne ryby, szaszłyk, kiełbasa
 SUPER HIGH / 4   steki, ryby

GRILOWANIE KANAPEK
•  Chleb: można stosować większość rodzajów chleba (biały, razowy,
 pełnoziarnisty, z rodzynkami itp.). Zamknięta pozycja jest idealna do
 grillowania foccacii, chleba tureckiego, bagietek i bułek. Chleb
 z rodzynkami, brioche lub inne słodkie pieczywo, zawierające
 dużo cukru, będą miały tendencję do szybkiego ściemnienia. 
•  Nadzienia: preferuj owoce w puszkach lub wstępnie ugotowane,
 ponieważ świeże owoce mogą wydzielać nadmierne ilości
 soku po podgrzaniu. Zachowaj ostrożność podczas gryzienia 
 kanapek zawierających nadzienie (ser, pomidory lub dżem). Ten
 rodzaj żywności zatrzymuje ciepło i można się poparzyć.
•  Beztłuszczowe przekąski: ze względu na powłokę nieprzywierającą
 nie ma potrzeby stosowania żadnych dodatkowych tłuszczy na
 powierzchni  grillowanych przekąsek.

21



PRZED PIERWSZYM UŻYCIEM

OSTRZEŻENIE: NIE pozwól małym dzieciom bawić się urządzeniem ani 
żadnymi jego częściami lub lub opakowaniem! Zawsze odłącz 
urządzenie od zasilania i pozostaw do ostygnięcia, przed czyszczeniem, 
przenoszeniem lub montażem / demontażem jakichkolwiek części 
urządzenia. Nie zanurzaj obudowy (pokrywy i podstawy), ani przewodu 
zasilającego w wodzie lub innych płynach.
Nie wylewaj płynów na obudowę lub przewód zasilający. Nie umieszczaj 
obudowy lub przewodu zasilającego w automatycznej zmywarce. Nawet 
zewnętrzna strona obudowy (pokrywa i podstawa) może się rozgrzać 
podczas pracy. Dotykaj urządzenia tylko za uchwyty i elementy obsługi 
podczas pracy i gdy urządzenie jest jeszcze gorące.

OSTRZEŻENIE: przed przenoszeniem urządzenia, pokrywa musi być 
zablokowana w podstawie (patrz: "Zablokowanie pokrywy do 
podstawy"). Nie próbuj otwierać pokrywy z użyciem siły.
Zawsze należy się upewnić, że zacisk regulacji wysokości został 
ustawiony w położeniu "OPEN” w celu otwarcia pokrywy.

1.  Ostrożnie rozpakuj urządzenie i wszystkie akcesoria. Sprawdź, czy
 żadne części nie są uszkodzone lub zaginione. 
2.  Usuń wszystkie materiały wysyłkowe i materiały promocyjne, ale NIE
 usuwaj oznaczenia modelu.
3.  Przesuń zacisk regulacji wysokości po prawej stronie wspornika
 pokrywy do pozycji "OPEN".
 Następnie chwyć pokrywę urządzenia za uchwyt i otwórz do góry 
 do pozycji otwartej (patrz: "Ustawienie pokrywy"). Szczególnie
 upewnij się, że na powierzchniach do grilowania nie ma obcych
 przedmiotów (np. materiałów promocyjnych, opakowań).
4.  Przed pierwszym użyciem i po dłuższym okresie przechowywania
 wyczyść urządzenie i jego części (patrz: "Pielęgnacja i 
 czyszczenie").

 UWAGA:
 Podczas korzystania z urządzenia po raz pierwszy, może z niego 
 wydobywać się nieco dymu. Jest to spowodowane nagrzewaniem
 się komponentów urządzenia. Nie ma powodów do zmartwienia. 
 Należy pozostawić urządzenie na około ok. 10 minut na
 maksymalnej temperaturze (SUPER HIGH) bez jedzenia. Jeśli
 w dalszym ciągu występuje dym podczas użytkowania urządzenia, 
 odłącz urządzenie prądu i pozostaw do wystygnięcia. Następnie
 dokładnie oczyść urządzenie, szczególnie upewniając się, że nie
 żadnych pozostałości jedzenia na płytkach grilla. Jeśli dym nadal
 będzie się utrzymywał zwróć się po pomoc  do autoryzowanego
 centrum serwisowego.
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5.  Przed pierwszym umieszczeniem jedzenia na powierzchniach do
 grillowania: przygotuj urządzenie do eksploatacji (patrz poniżej: 
 "Użytkowanie / przygotowanie") i ustaw temperaturę grillowania
 na najwyższym poziomie. Pozostaw urządzenie włączone na ok. 20
 minut przy zamkniętej pokrywie. Następnie wyłącz urządzenie
 naciskając przycisk ON / OFF. Pozwól urządzeniu ostygnąć do
 temperatury pokojowej.

 Uwaga
 Elementy grzewcze są kontrolowane temperaturą, zapobiegając 
 przegrzaniu się urządzenia podczas użytkowania zgodnie 
 z instrukcjami podanymi w tej książeczce.

6.  Jeśli chcesz rozpocząć grillowanie od razu, ustaw pokrętło regulacji
 temperatury na żądane ustawienie i poczekaj około 10 minut przy
 otwartej pokrywie. Następnie urządzenie jest gotowe do 
 przygotowywania żywności.

UŻYTKOWANIE

OSTRZEŻENIE: zawsze upewnij się, że urządzenie i wszystkie jego 
części i akcesoria znajdują się poza zasięgiem małych dzieci. 
Urządzenie przeznaczone jest do przygotowywania potraw i jest 
podgrzewany elektrycznie. Powierzchnie grzewcze (nawet na zewnątrz) 
będą bardzo gorące. Podczas pracy i zaraz po jej zakończeniu 
urządzenie nadal może być gorące. Dotykaj urządzenia tylko przy 
elementach obsługi (uchwyty pokrywy, uchwyt do regulacji wysokości, 
elementy obsługi na panelu sterowania), aby uniknąć oparzeń. Unikaj
ryzyka przegrzania i pożaru: nie wolno stawiać żadnych ubrań, tkanin, 
czy innych przedmiotów na lub pod urządzeniem podczas pracy. Nie 
umieszczaj żadnych łatwopalnych obiektów na powierzchniach do 
grillowania. Nie zostawiaj zwęglonych resztek żywności na 
powierzchniach do grillowania. Nie umieszczaj urządzenia na 
powierzchniach wrażliwych na ciepło podczas pracy.  Urządzenie należy 
umieszczać tylko na stabilnej, suchej, żaroodpornej i płaskiej 
powierzchni (patrz: "Ogólne instrukcje bezpieczeństwa"). Nie blokuj 
szczelin wentylacyjnych u dołu obudowy. Podczas pracy używane 
gniazdo zasilania i elementy obsługi muszą być cały czas łatwo 
dostępne. Upewnij się, że urządzenie znajduje się w odpowiedniej 
odległości (co najmniej 50 cm z każdej strony) od innych obiektów i 
krawędzi przestrzeni roboczej i wszelkich delikatnych przedmiotów. 
Podczas operacji pozostaw co najmniej 1 m wolnej przestrzeni nad 
urządzeniem. Nie używaj urządzenia pod zwisającymi lampami lub 
szafkami kuchennymi. Przed montażem urządzenia zawsze upewnij się, 
że wszystkie części są sprawne i suche. 
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Nie używaj uszkodzonych lub nieodpowiednich części lub akcesoriów,
aby uniknąć ryzyka zranienia i uszkodzenia. Urządzenie można używać 
tylko, jeśli płyty grilla i tacka ociekowa są prawidłowo włożone, aby 
uniknąć ryzyka pożaru, porażenia prądem, poparzenia i obrażeń.
Należy pamiętać, że świeże jedzenie będzie się rozpryskiwać i 
wydzielać gorącą parę, w kontakcie z gorącymi powierzchniami do 
grillowania. Nie trzymaj żadnej części ciała, ani żadnych innych 
delikatnych przedmiotów nad lub w pobliżu urządzenia. Chroń ręce i 
ramiona rękawiczkami kuchennymi. Podczas pracy upewnij się, że 
wszystkie osoby (w tym Ty) są w wystarczającej odległości od 
elementów grzejnych. Podczas obróbki termicznej żywności można 
spodziewać się rozprysków gorącego tłuszczu i soków w otoczeniu 
urządzenia.

OSTROŻNIE: nie skrob, ani nie krój żywności na powierzchni grilla. Nie 
używaj twardych przedmiotów o ostrych krawędziach (np. noże, 
skrobaki do metalu) do czyszczenia, czy przekładania żywności, aby 
unikać uszkodzenia powierzchni, a w szczególności powłoka 
nieprzywierającej. Używaj tylko przyborów kuchennych z drewna lub 
tworzyw odpornych na wysokie temperatury.

Ważne: podczas pierwszego użycia urządzenie może wydzielać lekki 
dym lub zapach. Jest to normalne i ustępuje wraz z dalszym 
użytkowaniem urządzenia (patrz: "Przed pierwszym użyciem").

PRZYGOTOWANIE

OSTRZEŻENIE: nie umieszczaj urządzenia na powłokach pokrytych 
delikatnym fornirem meblowym, nawet gdy jest zimne. Zanim 
rozpoczniesz użytkować urządzenie zawsze odblokuj pokrywę 
przesuwając zatrzask blokady w położenie OPEN. Nie próbuj otwierać 
pokrywy z użyciem siły (patrz: "Funkcja regulacji wysokości").

1.  Przygotuj jedzenie do grillowania. Usuń wszystkie niejadalne części
 (np. łodygi, czy kości) i pokrój jedzenie na kawałki o wystarczającej
 wielkości i grubości. Zamrożoną żywność pozostaw do rozmrożenia.
2.  Całkowicie rozwiń przewód zasilający urządzenia. Następnie umieść
 urządzenie na odpowiedniej poziomej i odpornej na ciepło
 powierzchni w pobliżu odpowiedniego gniazdka elektrycznego 
 (patrz:" Ważne zabezpieczenia dla urządzeń elektrycznych'). Po
 każdej stronie urządzenia zachowaj przynajmniej 50 cm wolnej
 przestrzeni.  Jednakże, jeśli chcesz umieścić jedzenie na
 powierzchni grilla pokrywy, pozostaw co najmniej 80 cm wolnej
 przestrzeni z tyłu urządzenia.
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 OSTRZEŻENIE: przed podłączeniem zawsze całkowicie rozwiń 
 przewód zasilający. Nie używaj z przewodem zasilania owiniętym 
 wokół urządzenia, aby uniknąć uszkodzeń i obrażeń 
 spowodowanych przegrzaniem i zwarciem. Przed rozpoczęciem 
 użytkowania odblokuj zatrzask regulacji wysokości w położenie
 "OPEN" (patrz: "Blokowanie pokrywy do podstawy"). Otwórz
 pokrywę i upewnij się, że powierzchnie do grilowania są czyste i nie
 ma na nich ciał  obcych. 

3. Upewnij się, że powierzchnie do grillowania i tacka ociekowa są
 prawidłowo zamontowane (patrz: "Pielęgnacja i czyszczenie /
 składanie urządzenia"). Płyta czołowa tacy ociekowej nie może
 wystawać z boku podstawy. 
4. Przed pierwszym użyciem urządzenia i po oczyszczeniu płytek do
 grillowania w automatycznej zmywarce natrzyj powierzchnie do
 grillowania niewielką ilością oleju do gotowania, aby przygotować
 nieprzywierające powłoki do użycia.

5.  Zamknij pokrywkę, nawet jeśli chcesz korzystać z urządzenia 
 z otwartą pokrywą.
 Po zamknięciu pokrywy grill szybko osiągnie pożądaną temperaturę
 bez zbędnej straty energii i czasu. 

 OSTRZEŻENIE - RYZYKO POPARZEŃ: zewnętrzna strona
 urządzenia może być bardzo gorąca podczas pracy. Dotykaj 
 urządzenie tylko za uchwyt i elementy obsługi.
 Podczas pracy lub wkrótce po zakończeniu, nie dotykaj powierzchni
 do grillowania lub innych gorące elementów urządzenia odkrytym 
 ciałem lub jakimkolwiek przedmiotem wrażliwym na ciepło. 
 W szczególności, podczas otwierania pokrywy unikaj dotykania ramy
 pokrywy ramieniem, aby uniknąć oparzeń! Upewnij się, że podczas
 otwierania nie przewrócisz urządzenia.

6.  Włóż wtyczkę zasilania do odpowiedniego gniazdka ściennego
 (patrz: „Ważne zabezpieczenia na urządzenia elektryczne ”).  
 Wskaźnik zasilania zaświeci się. Następnie włącz pokrętłem (TEMP)
 ustaw żądaną temperaturę. Ustawiony poziom temperatury będzie
 wynosił wskazany na pokrętle regulacji temperatury. Obróć pokrętło
 czasu (TIME) na 10 minut do podgrzewania. Urządzenie zacznie się 
 nagrzewać do temperatury wskazanej pokrętłem ustawiania 
 temperatury.

 Uwaga: urządzenie nie nagrzeje się, dopóki timer nie zostanie 
 skonfigurowany. Podczas pracy wskaźnik nagrzewania może
 włączać się i wyłączać kilkakrotnie, wskazując, że urządzenie 
 utrzymuje ustawiona temperatura.
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7.  Poczekaj, aż rozlegnie się dzwonek timera. Dobrym pomysłem jest
 wykorzystanie tego czasu na przygotowanie żywności.
8.  Ostrożnie upewnij się, że nie dotykasz ramieniem górnej części 
 ramienia, podczas chwytania za pokrywę i składania pokrywy
 do pozycji otwartej.
9.  Jeśli chcesz umieścić żywność również na powierzchni pokrywy,
 przytrzymaj uchwyt pokrywy i naciskając przycisk zwalniający
 zawias, powoli otwórz pokrywę do pozycji płaskiej 180 °.

 Uwaga: oprócz płaskiej pozycji, urządzenie może być używane z 
 otwartą lub zamkniętą pokrywą. Po zamknięciu pokrywy czas
 przygotowania będzie krótszy i można zaoszczędzić energię. 
 Produkty spożywcze powinny być odpowiedniej grubości upewnij
 się, że płyta grillowa pokrywy spoczywa równomiernie na potrawie,
 aby zapewnić równomierne gotowanie. Wymagane ustawienie
 temperatury i czas gotowania zależą od wielkości, grubości, typu 
 i pożądanej konsystencji żywności.

 OSTRZEŻENIE: podczas umieszczania żywności na gorącej
 powierzchni do grillowania, woda i tłuszcz mogą być rozpryskiwane.  
 Upewnij się, że wszystkie osoby pozostają w wystarczającej
 odległości od urządzenia.

 Uwaga
 Urządzenie rozgrzewa się natychmiast po włączeniu. Jak tylko
 osiągnie zadaną temperaturę grillowania, temperatura grillowania
 przestanie migać i rozlegnie się sygnał dźwiękowy. W zależności od
 ustawionej temperatury grillowania osiągnięcia zadanej 
 temperatury grillowania po uruchomieniu może zająć 6 minut.

10.  Jeśli możliwa jest praca z zamkniętą pokrywą, ostrożnie połóż
 pokrywkę na żywności.  Podczas przygotowywania delikatnych
 potraw, które można łatwo zmiażdżyć, dopasuj ustawienie regulacji 
 wysokości pokrywy do grubości żywności. W tym celu przytrzymaj
 pokrywę w prawidłowej pozycji, popychając zacisk regulacji
 wysokości z powrotem do zawiasu, aż się zatrzyma. Następnie
 powoli zwolnij pokrywę (patrz: „Funkcja regulacji wysokości”).
11. Gotuj jedzenie do pożądanej konsystencji. Sprawdzaj żywność co
 kilka minut. 
12.  Gdy skończysz otwórz pokrywę i zdejmij jedzenie z płyt 
 grilla za pomocą plastikowych lub drewnianych przyborów.
 Następnie możesz natychmiast umieścić świeżą żywność na
 powierzchni do grillowania i ustawić odpowiednio pokrętło TIME. Po
 zakończeniu grillowania wyłącz urządzenie obracając pokrętło
 regulacji temperatury w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek
 w położenie wyłączone. Następnie odłącz urządzenie od zasilania.

26



 Programator czasowy powróci automatycznie do pozycji zerowej,
 nawet gdy urządzenie nie jest pod włączone.

 OSTROŻNIE: nie należy przenosić urządzenia i nie usuwaj
 żadnych części urządzenia, gdy urządzenie jest jeszcze gorące.

13.  Pozostaw urządzenie do schłodzenia przez co najmniej 40 minut 
 z otwartą pokrywą, upewniając się że urządzenie jest zawsze poza
 zasięgiem małych dzieci.
14. Wyczyść urządzenie po każdym użyciu, aby uniknąć przypalenia
 jedzenia na powierzchni urządzenia (patrz: „Pielęgnacja i
 czyszczenie”).
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ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW
Większość problemów podczas użytkowania można łatwo rozwiązać. 
Skorzystaj z podpowiedzi w poniższej tabeli. 

Ustawiłeś żądany poziom temperatury i wskaźnik temperatury na 
pokrętle TEMP, a urządzenie nie nagrzewa się.
- Programator czasowy nie jest włączony.  Urządzenie nagrzeje się
 tylko po wybraniu czasu grillowania za pomocą pokrętła TIME. 
 Pokrętłem TIME ustaw czas grillowania. Wskaźniki LED pozostają
 ciemne, nawet gdy urządzenie jest włączone. Urządzenie nie
 nagrzewa się. To jest normalne działanie po cyklu grillowania. Timer
 wyłączy urządzenie po upływie skonfigurowanego czasu. 
 Po wybraniu temperatury i czasu grillowania wskaźniki LED
 zaświecą się ponownie i urządzenie zacznie się nagrzewać.

Po włączeniu urządzenie emituje zapach spalenizny. Dym może 
wydobywać się spod płytek grilla.
- Urządzenie jest podgrzewane po raz pierwszy. W tym przypadku,
 to normalne zjawisko. W celu przygotowania urządzenia do
 pierwszej operacji, wybierz 240°C (maksymalna temperatura
 grillowania) i, z zamkniętą pokrywą pozostaw urządzenie działające
 w przybliżeniu przez 20 minut (patrz: "Przed pierwszym użyciem").
- Komory grzewcze (pod płytkami do grillowania) lub płyty grillowe są
 zanieczyszczone. Natychmiast wyłącz i odłącz urządzenie.
 Pozostaw do ostygnięcia. Następnie wyjmij płytki grilla i wyczyść
 komory grzewcze i płyty grillujące podstawy i pokrywy (patrz:
 "Czyszczenie i czyszczenie").
 Podczas wyjmowania płytek grilla po grillowaniu należy się upewnić,
 że soki z płytek do grillowania nie będą kapać do komory grzewczej.
 Upewnij się, że komory grzewcze i dno płytki do grillowania są
 całkowicie czyste, przed ponownym montażem urządzenia (patrz:
 "Montaż urządzenia").
 
Nie można otworzyć pokrywy. 
- Pokrywa jest zablokowana na podstawie. Przesuń uchwyt regulacji
 wysokości do pozycji "OPEN". Nie używaj siły!

Nie można całkowicie zamknąć pokrywy.
- Funkcja regulacji wysokości jest w używana. Przytrzymaj pokrywkę 
 za uchwyt i pociągnij za uchwyt do regulacji wysokości do pozycji
 "OPEN". Następnie spróbuj ponownie. Nie możesz dopasować
 pokrywy do płaskiej pozycji.
 Do obsługi urządzenia w pozycji otwartej, pokrywa jest utrzymywana 
 w pozycji pionowa za pomocą zamka w zawiasie.
 Trzymaj pokrywkę za uchwyt. Naciskając zawias zwolnij przycisk po
 prawej stronie zawiasu pokrywy; powoli złóż pokrywę (patrz:
 "Ustawienie pokrywy"). 
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Pożądana temperatura grillowania jest niedostępna.
- Jeśli wybrałeś program, zakres dostępnych temperatur grillowania
 mogą być ograniczony.
 W obszarze programu wybierz program, włączając opcję żądanych
 wartości temperatury (patrz: "Predefiniowane programy").  
 Alternatywnie odznacz dowolne programy i dostosuj wymaganą
 temperaturę grillowania ręcznie (zakres: 80°C do 240°C; patrz:
 "Wybór programu").

PIELĘGNACJA I CZYSZCZENIE

OSTRZEŻENIE - NIEBEZPIECZEŃSTWO OPARZENIA: zawsze należy 
się upewnić, że urządzenie nie znajduje się w zasięgu małych dzieci. 
Przed przeniesieniem, demontażem lub czyszczeniem urządzenia:
Zawsze wyłączaj urządzenie (naciśnij przycisk ON / OFF; "OFF" miga 
na ekranie dotykowym), a następnie odłącz urządzenie i zaczekaj, aż 
urządzenie całkowicie ostygnie (co najmniej 30 minut przy otwartej 
pokrywie). Nie próbuj przenosić urządzenia z gorącym tłuszczem i 
sokami na powierzchniach do grilowania oraz w ociekaczu!

UWAGA: tłuszcz i soki mogą kapać, zwłaszcza z powierzchni 
grillowania i tacki ociekacza, podczas przenoszenia urządzenia i / lub 
demontażu dowolnych części po grillowaniu. 

Przechowuj delikatne przedmioty w odpowiedniej odległości. Nie 
umieszczaj urządzenia lub jakakolwiek jego części na powierzchniach 
wrażliwych na ciepło, tłuszcz lub wilgoć. Przed przenoszeniem 
urządzenia za uchwyt pokrywy zawsze upewnij się, że pokrywa jest 
zablokowana do podstawy. Do czyszczenia nie wolno używać żadnych 
ściernych środków czyszczących ani żrących chemikaliów (np. 
wybielaczy) aby uniknąć uszkodzenia powierzchni. Nie używaj żadnych
twardych lub o ostrych narzędzi do czyszczenia dowolnej powierzchni 
urządzenia. Nie zanurzaj obudowy, ani przewodu zasilającego w wodzie 
lub innym płynie. 

Nie wylewaj żadnych płynów na obudowę lub przewód zasilający, 
aby uniknąć ryzyka pożaru i porażenia prądem. Nie wolno czyścić 
obudowy, czujnika temperatury ani przewodu zasilającego w 
automatycznej zmywarce. 
Elementy grzejne na spodniej stronie płyt grilla musza zawsze 
pozostawać czyste. Przy ponownym użyciu urządzenia resztki jedzenia 
mogą ulec zwęgleniu i w skrajnych przypadkach spowodować pożar. 
Podczas wyjmowania płytek grilla należy unikać rozlewania 
jakiegokolwiek płynu do podstawy urządzenia lub na zawias pokrywy.
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Ważne: nie wylewaj nadmiaru tłuszczu i soków z ociekacza do zlewu, 
ponieważ może to spowodować zatkanie rur. 
Po wyczyszczeniu płytek do grillowania za pomocą automatycznej 
zmywarki, przed następnym użyciem powinieneś ponownie przetrzeć 
powierzchnie grillujące olejem do smażenia, aby zachować najlepszą 
wydajność powłoki nieprzywierającej.
Jednak nie ma takiej potrzeby w przypadku ręcznego czyszczenia płyt 
grilla.

CZYSZCZENIE URZĄDZENIA
1.  Przed czyszczeniem zawsze upewnij się, że urządzenie jest 
 odłączone i schłodzone do temperatury pokojowej. Następnie
 zdemontuj urządzenie (patrz: "Obsługa / Demontaż urządzenia "). 
 Wyczyść tacę ociekową, zasobnik, tacę wewnętrzną i płyty 
 grillujące w ciepłej wodzie za pomocą miękkiej szczotki nylonowej.
 Timer automatycznie powróci do ustawienia początkowego po
 odłączeniu zasilania. Nie przełączaj ręcznie pokrętła TIME na 
 ustawienie zero.
 Najlepiej jest usunąć tacę ociekową i płyty do grillowania zgodnie z
 poniższymi instrukcjami, przed przeniesieniem urządzenia.
 
 Uwaga
 Te części można czyścić w automatycznej zmywarce. Umieść
 plastikowe części na górnym stojaku.

 Elementy grzewcze na płytach do grillowania muszą być całkowicie
 oczyszczone, przed kolejnym użyciem urządzenia. 
 W przeciwnym razie resztki jedzenia mogłyby ulec zwęgleniu i nawet
 zapalić się!
2.  Przesuń zacisk regulacji wysokości w położenie "OPEN" i podnieś
 pokrywę do pozycji pionowej.
3.  Wytrzyj obudowę urządzenia wilgotną ściereczką. Zawsze upewnij
 się, że woda nie skapuje do wnętrza urządzenia lub na przednią
 płytę. Sprawdź czy powierzchnie grzewcze (podczas pracy pod
 płytkami do grillowania) są całkowicie czyste. W razie potrzeby
 ostrożnie usuń wszelkie pozostałości za pomocą wilgotnej szmatki.

 OSTROŻNIE: płyty do grillowania są montowane za pomocą
 zacisków w tylnej części obudowy. Po zwolnieniu płyt grillowych
 przez przyciski zwalniające, płyty można wyciągnąć bez żadnego
 oporu. Nie należy stosować siły podczas demontażu płyt grillowych,
 aby uniknąć uszkodzenia zacisków. Upewnij się, że soki nie kapią na
 elementy grzejne podczas wyjmowania płyty do grillowania!
 Nie układaj płyt grillowych na sobie ani nie kładź na nich żadnych
 twardych, czy ciężkich przedmiotów, aby uniknąć uszkodzeń
 (deformacja płyt grillowych lub rysy na powłoce).



4.  Naciśnij górne i dolne przyciski zwalniające płyty grillowe (przy
 pokrywie i podstawie), aby odblokować płyty do grillowania.
 Następnie podnieś przednią część TYLKO MAŁEJ płyty do 
 grillowania z obudowy.
 Następnie wyciągnij płytkę do grillowania z zacisków w tylnej części
 podstawy i pokrywy. Unikaj rozlewania soków na elementy grzejne!
5.  Wyczyść płyty grillowe ciepłą wodą i płynem do mycia naczyń. 
 Do płaskiej płytki używać miękkiej szmatki. Karbowaną płytkę 
 oczyść miękką nylonową szczotką.
 
 Uwaga: wlej tłuszcz i soki do naczynia, które można szczelnie
 zamknąć. Następnie usuń wraz z w odpadami domowymi. Nie
 wylewaj tłuszczu i soków do zlewu, aby uniknąć zatkania
 odpływu.

6.  Wyciągnij tacę ociekową spod podstawy urządzenia. Uważaj, aby 
 nie rozlać płynów. Wylej tłuszcz i soki z tacy ociekowej. Następnie
 wyczyść tackę ciepłą  wodą i płynem do mycia naczyń, używając
 miękkiej szmatki lub nylonowej szczotki. Tacę ociekową i płyty do
 grillowania można również myć w automatycznej zmywarce. 
 W tym celu umieść tacę ociekową i narzędzie do czyszczenia na
 górnym koszu.

 WAŻNE: Po wyczyszczeniu płyt grillowych w automatycznej
 zmywarce do naczyń, przed następnym użyciem natrzyj 
 powierzchnie grzewcze odrobiną oleju kuchennego. Jednak nie ma
 takiej potrzeby, jeśli płyty zostały umyte ręczne.

 OSTRZEŻENIE: nie zanurzaj obudowy ani przewodu zasilającego
 urządzenia w żadnej cieczy. Nie należy wylewać cieczy na obudowę
 lub przewód zasilający. Nie umieszczaj obudowy lub przewodu
 w automatycznej zmywarce. Zawsze utrzymuj elementy grzewcze 
 w całkowitej czystości. Podczas ponownego używania urządzenia
 zwęglone resztki mogłyby się zapalić.

7.  Wytrzyj zewnętrzną powierzchnię urządzenia wilgotną szmatką.
 Zawsze upewnij się, że żadna ciecz nie kapie do wnętrza lub na
 przednią płytę urządzenia. Sprawdź czy komory grzewcze
 utrzymujące elementy grzejne, a zwłaszcza elementy grzewcze są
 całkowicie czyste. W razie potrzeby ostrożnie usuń wszelkie
 pozostałości za pomocą wilgotnej szmatki.
8.  Dokładnie osusz wszystkie części urządzenia po czyszczeniu.  
 Pozostaw urządzenie do wyschnięcia przez około 30 minut z otwartą 
 pokrywą.
9.  Zmontuj urządzenie.
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MONTAŻ URZĄDZENIA
1.  Pociągnij zacisk regulacji wysokości do pozycji OPEN i odchyl
 pokrywę do pozycji otwartej.
2.  Sprawdź, czy komory grzewcze pokrywy i podstawy oraz dno
 płyty grillowej są całkowicie czyste. Pozostałości w komorach
 grzewczych lub na płytkach do grillowania paliłyby się podczas
  pracy. W razie potrzeby wyczyść komory grzewcze i płyty do
 grillowania (patrz wyżej: „Czyszczenie urządzenia”).

 WAŻNE: płyty do grillowania nie mogą być wymieniane między
 sobą. Karbowana płyta grillowa pasuje tylko do pokrywy, a płaska
 płyta może być zamontowana tylko w podstawie. Części urządzenia
 można zainstalować bez użycia siły!

3.  Z wylewką skierowaną do tyłu urządzenia przesuń nacięcia
 karbowanej płyty do zacisków na pokrywie, a następnie naciśnij
 przednią część płyty, aby zatrzasnąć ją na miejscu.
4.  Powtórz tę procedurę na podstawie, aby przymocować dolna płytę.
5.  Włóż tacę ociekową do podstawy urządzenia i wsuń na miejsce.
 Przednia płyta tacy ociekowej nie może wystawać z przedniej płyty
 urządzenia. Urządzenie jest teraz gotowe do ponownego użycia.

PRZECHOWYWANIE

OSTRZEŻENIE: Kiedy urządzenie nie jest używane, zawsze należy 
nacisnąć przycisk ON / OFF w celu wyłączenia (na ekranie dotykowym 
miga komunikat "OFF").
Następnie odłącz urządzenie i poczekaj aż całkowicie ostygnie, przed
czyszczeniem i przenoszeniem urządzenia do przechowywania. Nie 
pozostawiaj urządzenia bez nadzoru, gdy jest podłączone do źródła 
zasilania, aby uniknąć ryzyka porażenia prądem lub pożaru.

OSTROŻNIE: nie trzymaj urządzenia za przewód zasilający, ani za 
kabel z tyłu lub przewód zasilający w celu przenoszenia urządzenia, aby 
uniknąć uszkodzenia. Zawsze należy obsługiwać przewody zasilające 
ze szczególną ostrożnością. Kable zasilające nigdy nie mogą być 
splątane, skręcone, pociągnięty, napięte lub ściśnięte. Zawsze należy 
się upewnić, że nikt nie pociągnie urządzenia za przewód zasilający.
Przed przeniesieniem lub schowaniem urządzenia zawsze usuwaj 
wszelkie resztki z płytek grilla  lub tacy ociekowej, aby uniknąć 
uszkodzenia. 
Po schłodzeniu chwyć urządzenie po obu stronach podstawy.
Ewentualnie możesz przenosić urządzenie za uchwyt pokrywy. Przed 
podniesieniem urządzenia za rączkę, zawsze upewnij się, że pokrywa 
jest dobrze przymocowana do podstawy i grill nie otworzy się 
przypadkowo! 
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Nie umieszczaj żadnych ciężkich przedmiotów na lub w urządzeniu lub 
jakiejkolwiek jego części, aby uniknąć uszkodzenia.
Przechowuj urządzenie w pozycji pionowej; upewnij się, że urządzenie 
się nie przewróci.

1.  Zawsze wyczyść urządzenie i wszystkie jego części przed
 schowaniem. (patrz: "Czyszczenie i czyszczenie").
2.  Ponownie zamontuj urządzenie przed jego schowaniem, aby
 uniknąć zgubienie lub uszkodzenie części (patrz: "Montaż
  urządzenia"). Nie używaj żadnych części lub akcesoriów urządzenia
 do jakichkolwiek innych celów niż obsługa tego urządzenia. Do
 przechowywania i przed podniesieniem i / lub schowaniem 
 urządzenia zawsze upewnij się, że pokrywa urządzenia jest  
 zamknięta i zablokowana z podstawą. W tym celu najpierw pociągnij
 za uchwyt regulacji wysokości do pozycji "OPEN". Następnie
 zamknij pokrywkę i wciśnij uchwyt regulacji wysokości do pozycji
 "LOCK". Upewnij się, że pokrywa jest dobrze zamknięta
 na podstawie. Następnie można przenosić urządzenie za uchwyt
 pokrywy. Owiń przewód zasilający luźno dookoła magazynka
 przewodu na dole podstawy.

3.  Upewnij się, że przechowujesz urządzenie w miejscu czystym,
 suchym i zabezpieczonym przed mrozem, bezpośrednim światłem
 słonecznym i niedopuszczalnym obciążeniem (wstrząs mechaniczny
 lub elektryczny, ciepło, wilgoć) poza zasięgiem małych dzieci. 
 Ułóż urządzenie na czystej i stabilnej powierzchni, skąd nie spadnie.
 Jeśli chcesz przechowywać urządzenie w pozycji pionowej, upewnij
 się, że stoi stabilnie i nie będzie się przechylać ani przewracać.
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Informacje i usługi
Więcej informacji można znaleźć na stronie www.gastroback.de. 
W zakresie pomocy technicznej, można skontaktować się z Biurem 
Obsługi Klienta Gastroback telefonicznie: +49 (0) 4165/22 25-0 lub 
e-mail: info@gastroback.de.

GWARANCJA
Gwarantujemy, że wszystkie nasze produkty są wolne od wad 
w momencie zakupu. Roszczenia gwarancyjne kupującego są 
bezpodstawne, jeśli uszkodzenie lub wada urządzenia jest 
spowodowane nieodpowiednim traktowaniem, nadmiernym obciążeniem 
lub niewłaściwą instalacją. Roszczenia gwarancyjne wygasają, jeśli 
wystąpi jakakolwiek techniczna ingerencja osób trzecich bez pisemnej 
zgody. Kupujący musi przedstawić dowód sprzedaży w ramach 
dochodzenia roszczenia i ponosi koszty i ryzyko związane z 
transportem.
Nie możemy ponosić opłat za przesyłkę. 

ZASTOSOWANIE W DOMU
Urządzenie jest przeznaczone wyłącznie do użytku domowego i NIE 
nadaje się do celów komercyjnych,wykorzystania przemysłowego lub 
handlowego. Nie próbuj używać tego urządzenia w jakikolwiek inny 
sposób lub do innych celów niż zamierzone zastosowanie, opisane 
w niniejszej instrukcji. Każde inne użycie jest uważane za 
niezamierzone użycie lub niewłaściwe użycie i może spowodować 
poważne obrażenia lub uszkodzenia. 

Składanie urządzenia:
Proszę zapakować urządzenie z dowodem zakupu. Po rozpoznaniu 
sprawy serwis przekaże wycenę naprawy, a następnie będziesz mógł 
zdecydować, czy naprawiać urządzenie.

Urządzenie jest przeznaczone wyłącznie do użytku domowego i NIE 
nadaje się do użytku komercyjnego. Nie należy próbować używać 
tego urządzenia w jakikolwiek inny sposób lub do jakichkolwiek 
innych celów niż zamierzone zastosowanie, opisane w niniejszej 
instrukcji. Każde inne użycie jest uważane za niezamierzone użycie 
lub niewłaściwe użycie i może spowodować poważne obrażenia lub 
uszkodzenie. Nie ma żadnej gwarancji dla kupującego, jeśli 
jakiekolwiek obrażenia lub szkody są spowodowane przez 
niezamierzone użycie.
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Utylizacja
W celu utylizacji urządzenia i opakowania należy 
przestrzegać odpowiednich lokalnych przepisów i wymogów 
w zakresie utylizacji urządzeń elektrycznych i opakowań.
Skontaktuj się z lokalną firmą utylizacyjną.
Nie wolno wyrzucać urządzeń elektrycznych jako 
nieposortowanych odpadów komunalnych. Należy korzystać 
z oddzielnego systemu zbiórki. Skontaktuj się z lokalnym 

samorządem, aby uzyskać szczegółowe informacje na temat systemów 
zbiórki. Jeśli urządzenia elektryczne są utylizowane na wysypiskach lub 
wysypiskach, substancje niebezpieczne mogą przeciekać do wód 
gruntowych i dostać się do łańcucha pokarmowego, uszkadzając twoje 
zdrowie i dobre samopoczucie. W przypadku wymiany starych urządzeń 
na nowe jednorazowo, sprzedawca jest prawnie zobowiązany do 
odbioru starego urządzenia do utylizacji. 
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